

連結財政状態計算書

(単位:百万円)

科目	前連結会計年度 2018年12月31日現在	当連結会計年度 2019年12月31日現在
資産		
流動資産	238,078	304,812
非流動資産	639,394	647,632
資産合計	877,472	952,444
負債及び資本		
負債		
流動負債	177,524	168,186
非流動負債	119,042	277,767
負債合計	296,566	445,953
資本		
資本金	15,232	15,232
資本剰余金	450,533	450,526
利益剰余金	182,418	121,372
自己株式	△72,651	△85,649
その他の包括利益累計額	4,915	4,517
親会社の所有者に帰属する持分合計	580,448	505,999
非支配持分	458	492
資本合計	580,906	506,491
負債及び資本合計	877,472	952,444

連結損益計算書

(単位:百万円)

科目	前連結会計年度 2018年1月1日から 2018年12月31日まで	当連結会計年度 2019年1月1日から 2019年12月31日まで
売上収益	927,307	914,783
売上原価	475,156	473,723
売上総利益	452,151	441,060
販売費及び一般管理費	426,195	423,685
のれんの減損損失	—	61,859
その他の収益	2,116	4,127
その他の費用	13,385	15,076
持分法による投資利益(△は損失)	△5	43
営業利益(△は損失)	14,682	△55,389
金融収益	830	1,145
金融費用	745	1,175
税引前利益(△は損失)	14,767	△55,419
法人所得税費用	4,605	2,476
当期利益(△は損失)	10,162	△57,895
当期利益(△は損失)の帰属:		
親会社の所有者	10,117	△57,952
非支配持分	45	56
基本的1株当たり当期利益(△は損失)(円)	52.68	△322.22

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

科目	前連結会計年度 2018年1月1日から 2018年12月31日まで	当連結会計年度 2019年1月1日から 2019年12月31日まで
営業活動によるキャッシュ・フロー	51,244	42,629
投資活動によるキャッシュ・フロー	△48,628	△68,308
財務活動によるキャッシュ・フロー	△55,835	73,994
現金及び現金同等物に係る換算差額	△12	—
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△53,231	48,315
現金及び現金同等物の期首残高	118,742	65,510
現金及び現金同等物の期末残高	65,510	113,825